2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.09.2010 г. № 2627-п/1
Об установлении тарифа
на услугу по переработке твердых бытовых отходов,

оказанную ООО «ПОВТОР» за период

с 01.10.2009 г. по 31.01.2010 г.

Во исполнение решения Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 08.07.2010 г. по делу № А55-39625/2009, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Применить метод установления фиксированных тарифов при регулировании тарифа на услугу по переработке твердых бытовых отходов, оказанную ООО «ПОВТОР».

2. Признать тариф на услугу по переработке твердых бытовых отходов, оказанную ООО «ПОВТОР» за период с 01.10.2009 г.
по 31.01.2010 г., доступным для потребителей.
3. Согласовать производственную программу на услугу по переработке твердых бытовых отходов, оказанную ООО «ПОВТОР», на период с 01.10.2009 г. по 31.01.2010 г.
4. Установить на период с 01.10.2009 г. по 31.01.2010 г. тариф на услугу по переработке твердых бытовых отходов, оказанную ООО «ПОВТОР» (приложение № 1).
5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии в течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать в официальных средствах массовой информации, а также на Официальном портале мэрии в сети Интернет настоящее постановление и информацию о согласованной производственной программе, а также результат оценки доступности для потребителей услуги по переработке твердых бытовых отходов, оказанную ООО «ПОВТОР» за период с 01.10.2009 г.
по 31.01.2010 г., согласно приложениям №№ 2, 3 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

Приложение №1

к постановлению мэрии

от 22.09.2010 г. № 2627-п/1
Тариф

на услугу по переработке твердых бытовых отходов, оказанную
ООО «ПОВТОР» за период с 01.10.2009 г. по 31.01.2010 г.
	Группы потребителей
	Единица измерения
	Тариф без НДС (руб.коп.)
	Тариф с НДС (руб.коп.)

	Для всех групп потребителей
	куб.м.
	80,74
	95,27

_______________________
Расчет к приложению №1

Расчет себестоимости предоставляемой услуги по переработке твердых бытовых отходов, оказанной ООО «ПОВТОР» за период с 01.10.2009 г. по 31.01.2010 г.

	№ п/п
	Наименование показателей, статей расхода
	Ед-ца изм.
	За период с 01.10.2009 г. по 31.01.2010г.

	Всего
	На 1 м3(руб)

	1
	Объем утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов всего, в том числе:
	тыс.куб.м.
	230,1

	1.1
	Управляющие компании (по объемам от населения)
	тыс.куб.м.
	195,2

	 1.2
	прочие потребители
	тыс.куб.м.
	34,9

	2
	Финансовая потребность для реализации производственной программы

	2.1
	Электроэнергия на технологические нужды
	тыс.руб.

	2.2
	Заработная плата основных производственных рабочих
	тыс.руб.
	2067,26
	8,98

	2.3
	Отчисления на социальные нужды
	тыс.руб.
	467,20
	2,03

	2.4
	Амортизация
	тыс.руб.
	381,90
	1,66

	2.5
	Ремонт и техническое обслуживание
	тыс.руб.
	517,43
	2,25

	2.6
	Цеховые расходы всего, в том числе:
	тыс.руб.
	445,05
	1,93

	2.6.1
	Заработная плата цехового персонала
	тыс.руб.
	278,11
	1,21

	2.6.2
	Отчисления на социальные нужды
	тыс.руб.
	62,85
	0,27

	2.6.3
	Коммунальные услуги на эксплуатацию цеховых зданий, сооружений (вода, стоки)
	тыс.руб.
	104,09
	0,45

	2.7
	Общеэксплуатационные расходы всего, в том числе:
	тыс.руб.
	2672,13
	11,61

	2.7.1
	Заработная плата аппарата управления
	тыс.руб.
	407,24
	1,77

	2.7.2
	Отчисления на социальные нужды
	тыс.руб.
	92,04
	0,40

	2.7.3
	Прочие расходы (содержание зданий, охрана, хозинвентарь и т.п.)
	тыс.руб.
	2172,85
	9,44

	2.8
	Услуги сторонних организаций по вывозу и захоронению НБО
	тыс.руб.
	14388,39
	62,53

	3
	Цеховая себестоимость
	тыс.руб.
	20939,36
	91,00

	4
	Доход от реализации вторсырья
	тыс.руб.
	3568,33
	15,51

	5
	Товарная себестоимость
	тыс.руб.
	17371,03
	75,49

	6
	Прибыль всего, в том числе
	тыс.руб.
	1207,29
	5,25

	7
	Рентабельность
	%
	6,95

	8
	Необходимая валовая выручка
	тыс.руб.
	18578,32
	80,74

Приложение №2
к постановлению мэрии
от 22.09.2010 г. № 2627-п/1
информация о согласованной производственной программе на услугу по переработке твердых бытовых отходов, оказанную ООО «ПОВТОР» за период с 01.10.2009 г. по 31.01.2010 г.
	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Период регулирования

	1
	Объем утилизации (захоронения), всего
	тыс.куб.м.
	230,1

	в том числе:

	1.1
	Управляющие компании (по объемам от населения)
	тыс.куб.м.
	195,2

	1.2
	прочие потребители
	тыс.куб.м.
	34,9

	2
	Финансовые потребности организации, необходимые для реализации ее производственной программы
	тыс.руб.
	18578,32

	3
	Тариф
	руб./куб.м.
	80,74

Приложение №3
к постановлению мэрии

от 22.09.2010 г. № 2627-п/1
Результат оценки доступности для потребителей услуги по переработке твердых бытовых отходов, оказанной ООО «ПОВТОР», за период с 01.10.2009 г. по 31.01.2010 г.

В соответствии с постановлением мэра от 30.03.2007г. №827-1/п «О критериях, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса», критерием доступности для организаций, оказывающих услуги прочим потребителям, является соответствие роста тарифов на услуги установленному Правительством Самарской области предельному индексу роста тарифов.

Так как тариф на услугу по переработке твердых бытовых отходов, оказываемую ООО «ПОВТОР» ранее не устанавливался, то произвести оценку роста тарифа к ранее действующему не представляется возможным.
Сравнение с тарифами аналогичных организаций на услуги  по переработке твердых бытовых отходов, действовавшими в  2009 году, показывает, что тариф на услугу по переработке твердых бытовых отходов, оказываемую ООО «ПОВТОР» на период с 01.10.2009 г. по 31.01.2010 г. не превышает уровень тарифов организаций коммунального комплекса на аналогичные услуги, что позволяет считать тариф доступным для потребителей.

В настоящее время тариф на услугу по переработке твердых бытовых отходов, оказанной ООО «ПОВТОР» устанавливается за период   с 01.10.2009 г. по 31.01.2010 г. утверждается во исполнение решения Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 08.07.2010г. по делу №А55-39625/2009.